Соглашение о сотрудничестве

№ 26

г. Мытищи                                                                                             01 сентября 2018 г.

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Турист», именуемое в дальнейшем “Центр”, в лице

директора Шалимовой Елены Ивановны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем “Учреждение”, и муниципальное бюджетное детское

образовательное учреждение детский сад №57 «Почемучка», именуемое в

дальнейшем “Учреждение”, в лице заведующего Захаренко Ирины Викторовны,

действующего на основании Устава, заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет соглашения

 Настоящее соглашение представляет собой соглашение о совместной

деятельности по воспитанию и обучению детей, в соответствии с которым Центр

проводит образовательную деятельность с учащимися Учреждения в помещениях

Учреждения, путем реализации дополнительных общеразвивающих программ в

объединениях, созданных на основе интересов детей. Центр создаёт благоприятные

условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического

развития личности учащихся, всестороннего развития их способностей в

направлениях: естественно - научном (экологическом), техническом, туристско -

краеведческом.

Гарантирует защиту прав и свобод личности учащихся. Несёт ответственность за их

жизнь и здоровье во время образовательного процесса, за соблюдение

установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований. Предоставляет

Учреждению возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного

процесса, достижениями обучающихся.

2. Обязанности сторон.

 Центр обязан:

- ежегодно согласовывать с Учреждением количество открываемых детских

объединений с учетом потребностей детей, возможностями Учреждения и Центра

(приложение 1);

- согласовывать с Учреждением расписание занятий и мероприятий,

проводимых в помещениях Учреждения (приложение 2);

- обеспечивать соблюдение охраны труда, правил поведения учащихся,

санитарно-гигиенических норм всеми участниками образовательного процесса;

- предоставлять бесплатно спортивный инвентарь, учебную и методическую

литературу.